



**Addendum No. 1  
to  
Request for Qualifications  
for  
Design-Build Services**

**WSU Pullman Campus Safety Enhancement**  
Washington State University  
Pullman, WA

December 30, 2024

Project No. 2232-2024  
Washington State University  
Facility Services, Capital

**RFQ Addendum No. 1  
12/30/2024**

**WSU Pullman Campus Safety Enhancement  
Washington State University  
Pullman, WA**

**Proposal Deadline: January 7, 2025, 3:00 PM**

1. This Addendum forms a part of the Contract Documents and modifies the original Request for Proposal dated November 26, 2024, and any prior addenda, as noted below.
2. This addendum consists of 2 total pages.

**Item 1:**

Interested Design-BUILDER Questions:

1. What video surveillance systems are currently in place?

WSU Response: We currently use Motorola's Avigilon Video Management Solution (VMS) version 7 of ACC. We are also in the process of migrating to Genetec for some of our cameras. WSU expects to develop the best solution of camera per location with the Design-Build Team.

2. Which cameras (manufacturer/models) are currently being used?

WSU Response: We currently use Hanwah and Axis cameras however the specific model varies depending on the location and the field of view requirements. Once those are determined for a given location, we have specific technical requirements and standards that are followed to ensure overall compatibility and manageability of the eco-system.

3. What security door hardware (manufacturer) is being used?

WSU Response: The hardware varies by building, primarily Corbin Russwin ED5000 and Von Duprin 98/99 electrified exit devices. The access controllers and connectors are typically Mercury Security MP series. WSU expects to develop the best door hardware solution for each location with the Design-Build Team.

4. Which department is responsible for maintaining these systems (e.g., IT, Maintenance, Security)? Additionally, which department will ultimately monitor this system (e.g., Campus PD)?

WSU Response: The selected Design-Build Team will be given the necessary information to complete the project upon selection.

All other requirements of the Request for Qualifications remain in force.

END OF ADDENDUM No. 1